
LEMBARAN DAERAH
KABUPATEN WONOGIRI

NOMOR : 1 TAHUN 2006 SERI : D   NO : 1

PERATURAN DAERAH KABUPATEN WONOGIRI
NOMOR 1 TAHUN 2006

TENTANG

RENCANA PEMBANGUNAN JANGKA MENENGAH DAERAH 
KABUPATEN WONOGIRI TAHUN 2006 – 2010

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA
BUPATI WONOGIRI,

Menimbang : a. bahwa  untuk  memberikan  pedoman  bagi  Kepala  Daerah 
beserta perangkatnya dalam penyelenggaraan pemerintahan, 
pelaksanaan pembangunan dan pelayanan masyarakat maka 
perlu  disusun  Rencana  Pembangunan  Jangka  Menengah 
Daerah (RPJMD) Kabupaten Wonogiri Tahun 2006 – 2010;

b. bahwa  berdasarkan  pertimbangan  sebagaimana  dimaksud 
huruf   a,  perlu  membentuk  Peraturan  Daerah  tentang 
Rencana Pembangunan Jangka Menengah Daerah (RPJMD) 
Kabupaten Wonogiri Tahun 2006 – 2010.

Mengingat : 1. Undang-Undang  Nomor  17  Tahun  2003  tentang  Keuangan 
Negara (Lembaran Negara Republik  Indonesia Tahun 2003 
Nomor 47 Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor4285);

2. Undang-Undang   Nomor  25  Tahun  2004  tentang  Sistem 
Perencanaan  Pembangunan  Nasional  (Lembaran  Negara 
Republik  Indonesia  Tahun  2004  Nomor   104,  Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4421); 

3. Undang-Undang  Nomor  32  Tahun  2004  tentang 
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun  2004  Nomor   125,  Tambahan  Lembaran  Negara 
Republik Indonesia Nomor 4437);

1



4. Undang-Undang Nomor 33 Tahun 2004 tentang Perimbangan 
Keuangan antara Pemerintah Pusat dan Pemerintah Daerah 
(Lembaran  Negara  Republik  Indonesia  Tahun  2004  Nomor 
126, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 
4438);

5. Peraturan  Pemerintah  Nomor  6  Tahun  2005  tentang 
Pemilihan,  Pengesahan,  Pengangkatan  dan  Pemberhentian 
Kepala Daerah dan Wakil Kepala Daerah, (Lembaran Negara 
Republik  Indonesia  Tahun  2005  Nomor   22,  Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4480);

6. Peraturan  Pemerintah  Nomor  17  Tahun  2005  tentang 
Perubahan Atas Peraturan Pemerintah Nomor 6 Tahun 2005 
tentang   Pemilihan,  Pengesahan,  Pengangkatan  dan 
Pemberhentian  Kepala  Daerah  dan  Wakil  Kepala  Daerah, 
(Lembaran  Negara  Republik  Indonesia  Tahun  2005  Nomor 
22, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 
4480); 

7. Peraturan Presiden Nomor 7 Tahun 2005 tentang Rencana 
Pembangunan  Jangka  Menengah  Nasional  Tahun  2004  – 
2009  (Lembaran  Negara  Republik  Indonesia  Tahun  2004 
Nomor  11);

8 . Peraturan  Daerah  Propinsi  Jawa Tengah  Nomor  21  Tahun 
2003 tentang  Rencana Tata  Ruang Wilayah Propinsi  Jawa 
Tengah  (Lembaran  Daerah  Propinsi  Jawa  Tengah  Tahun 
2003  Nomor 133);

9 . Peraturan  Daerah  Propinsi  Jawa Tengah  Nomor  11  Tahun 
2003  tentang  Rencana  Strategis  Propinsi  Jawa  Tengah 
Tahun 2003 - 2008 (Lembaran Daerah Propinsi Jawa Tengah 
Tahun 2003 Nomor 109);

10 . Peraturan Daerah Kabupaten Wonogiri Nomor 11 Tahun 1996 
tentang  Rencana  Tata  Ruang  Wilayah  Kabupaten  Daerah 
Tingkat  II  Wonogiri  1995/1996  –  2004/2005  beserta  hasil 
evaluasinya;

11 . Peraturan Daerah Kabupaten Wonogiri Nomor 2 Tahun 2005 
tentang  Perencanaan  Pembangunan  Daerah  (Lembaran 
Daerah  Kabupaten  Wonogiri  Tahun  2005  Nomor  2, 
Tambahan  Lembaran  Daerah  Kabupaten  Wonogiri  Nomor 
57).

2



Dengan Persetujuan Bersama
DEWAN PERWAKILAN RAKYAT DAERAH KABUPATEN WONOGIRI

DAN
BUPATI WONOGIRI

MEMUTUSKAN :

Menetapkan : PERATURAN  DAERAH  TENTANG  RENCANA  PEMBANGUNAN 
JANGKA  MENENGAH   DAERAH  KABUPATEN  WONOGIRI  TAHUN 
2006 - 2010.

Pasal 1

Rencana Pembangunan Jangka Menengah Daerah (RPJMD) Kabupaten Wonogiri Tahun 
2006 – 2010 merupakan dokumen perencanaan strategis sebagai  penjabaran dari  visi, 
misi dan program Kepala Daerah selama 5 (lima) tahun.

Pasal 2

Rencana Pembangunan Jangka Menengah Daerah (RPJMD) Kabupaten Wonogiri Tahun 
2006  –  2010  pada  dasarnya  merupakan  pedoman  bagi  Kepala  Daerah  beserta 
perangkatnya  dalam  penyelenggaraan  pemerintahan,  pelaksanaan  pembangunan  dan 
pelayanan masyarakat, sekaligus sebagai pedoman DPRD dalam mengevaluasi laporan 
keterangan pertanggungjawaban Kepala Daerah pada setiap akhir  tahun anggaran dan 
pada akhir masa jabatan.

Pasal 3

Rencana Pembangunan Jangka Menengah Daerah (RPJMD) Kabupaten Wonogiri Tahun 
2006 – 2010 disusun dengan sistematika sebagai berikut :
BAB. I PENDAHULUAN
BAB. II GAMBARAN UMUM KONDISI DAERAH
BAB. III VISI DAN MISI
BAB. IV STRATEGI PEMBANGUNAN DAERAH
BAB. V ARAH KEBIJAKAN KEUANGAN DAERAH
BAB. VI KEBIJAKAN UMUM DAN AGENDA PEMBANGUNAN DAERAH
BAB. VII PROGRAM PEMBANGUNAN DAERAH
BAB. VIII PENUTUP

3



Pasal 4

Isi  dan  uraian  perincian  Rencana  Pembangunan  Jangka  Menengah  Daerah  (RPJMD) 
Kabupaten Wonogiri  Tahun 2006 – 2010, sebagaimana tersebut dalam Lampiran, yang 
merupakan bagian tidak terpisahkan dari Peraturan Daerah ini.

Pasal 5

Dengan mendasarkan pada Peraturan Daerah ini akan disusun penjabarannya ke dalam 
Rencana Kerja  Pemerintah  Daerah (RKPD) yang  ditetapkan oleh Bupati  Wonogiri  dan 
selanjutnya setiap tahun disusun Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah (APBD) yang 
ditetapkan dengan Peraturan Daerah.

Pasal 6

Hal-hal yang belum diatur dalam Peraturan Daerah ini akan diatur lebih lanjut oleh Bupati 
Wonogiri sepanjang mengenai pelaksanaannya.

Pasal 7

Peraturan Daerah ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

Agar  setiap  orang  dapat  mengetahuinya,  memerintahkan  pengundangan  Peraturan 
Daerah ini dengan penempatannya dalam Lembaran Daerah Kabupaten Wonogiri.

Ditetapkan di Wonogiri
pada tanggal  3 Pebruari 2006

BUPATI WONOGIRI

Cap. Ttd.

BEGUG POERNOMOSIDI

Diundangkan di Wonogiri
Pada tanggal 3 Pebruari 2006

SEKRETARIS DAERAH KABUPATEN 
WONOGIRI

                    Cap. Ttd.

M U L Y A D I

LEMBARAN DAERAH KABUPATEN WONOGIRI TAHUN 2006  NOMOR 1

4


	Pasal 5
	Pasal 7
	BUPATI WONOGIRI
	BEGUG POERNOMOSIDI

